
O B S A H

P řed m lu va ...................................................................................11

Úvod: „Veřejné a soukromé já“ ................... 13

Jindřich VII.
Kapitola 1: „Nesmírně podezíravý“ ................... 17
Kapitola 2: „Nepřipouštěje jakýkoli

bližší přístup ke své moci
ani ke svým tajemstvím“ ..................55

Kapitola 3: „Skrytý před světem
jako děvče“ ....................................... 83

Jindřich VIII. 
Kapitola 4: „Jejich služba spočívá

v mnoha tajemstvích“ . . . . .  103
Kapitola 5: „Vkládají ruce na jeho

královskou osobu“ . . . . . . .  130
Kapitola 6: „Ona je všechny

převyšovala“ .................. . . . .  167
Kapitola 7: „Hubená, stará,

zlomyslná herka“ . . . . . . .  197
Kapitola 8: „Skutečný tělesný styk“ . . . .  219
Kapitola 9: „Králové a císaři nejsou

než smrtelníci“ .............. . . . .  244



Eduard VI.
Kapitola 10: „Je zatím pouhé dítě“ ...........................270

Marie I.
Kapitola 11: „Myslím, že čekám dítě“ ....................299

Alžběta I.
Kapitola 12: „Velmi se nám zamlouvá

život bez manžela“ ..............................330
Kapitola 13: „Jen zřídkakdy jí před

cizími lidmi“ ........................................ 357
Kapitola 14: „Všechno, co dělám,

vidí tisíc očí“ ........................................ 381
Kapitola 15: „Mám v sobě měkkost

tajícího sněhu“ .....................................405
Kapitola 16: „Pokřivené tělo“ .................................. 421

Epilog: „Takový nedostatek řádu“ ....................448

P o d ě k o v á n í ............................................................................ 453
Z k r a t k y ................................................................................... 455
B ib l io g r a f ie ............................................................................ 456
P o z n á m k y ................................................................................ 475
Rejstřík ....................................................................................513


